Дело № 2-4-751/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

21 ноября 2022 года

г. Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополя – мировой судья судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Щербина Д.С.,

при участии и.о. помощника судьи – Андреевой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Мирошниченко Сергея Леонидовича к Вашурину Кириллу Владимировичу о возмещении вреда, причинённого в результате дорожно-транспортного происшествия,
Руководствуясь ст.ст. 194 - 199, 233, 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -
РЕШИЛ:

Исковое заявление Мирошниченко Сергея Леонидовича – удовлетворить частично.
Взыскать с Вашурина Кирилла Владимировича, <данные изъяты>, в пользу Мирошниченко Сергея Леонидовича <данные изъяты>в счет возмещения вреда, причинённого в результате дорожно-транспортного происшествия 04 февраля 2022 года, в размере 37400,00 руб. и государственную пошлину в размере 1322,00 руб., а всего 38322 (тридцать восемь тысяч триста двадцать два) рубля 00 копеек.
В удовлетворении остальной части искового заявления – отказать.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополя в течение месяца со дня принятия мотивированного решения суда.

Мировой судья

       Д.С. Щербина